
Obsah

Předmluva................................................................................................................................ 3
Potreslanč nedodávky zemědělských produktů za rok 1949.................................................. 5
Komunisté ve vedení OV KSČ projednávali situaci v zemědělství........................................ 7
Okresní národní výbor řeší zemědělství na okrese............................................................... 11
Okresní komise pro věci přesídlení rodinných celků kulaků z okresu Vysoké Mýto........... 19
Předsedkyně senátu soudružka Dalešická vynášela rozsudky jako na „běžícím pásu“........ 22
Zpráva o akci soudním stíháni a vystěhování vesnických kulaků
na okrese Vysoké Mýto...........................................................................................................25
Vedení krajské a okresních prokuratur v Pardubickém kraji v letech 1949-1954................32
Ministerstvo spravedlnosti zasílá krajským prokurátorům „Směrnice tří ministrů“ ............. 33
Porady к výnosu generálního prokurátora o spolupráci se soudy
a orgány min. vnitra................................................................................................................36
Náčelník KS StB Pardubice kapitán Antonín němeček zasílá 8. dubna 1953
zprávu o vysíleni kulaků.........................................................................................................43
Přehledná tabulka o akci vysídlování kulaků za dobu od I. ledna 1951
do 3 1. prosince 1953...............................................................................................................48
Rozhovor s posledně žijící obyvatelkou Stradounč, která byla 18. 4. 1952 násilně
vystěhována z obce......................................................................................   50
Jako sedmileté děvče byla u vystěhování své kamarádky a příbuzné Evičky Drbalové...... 53
Pro vznik JZD Vinary použili komunisté jinou metodu než v sousední Stradouni..............58
Zřejmě republikové prvenství StB Pardubice a OV KSČ Vysoké Mýto:
18. dubna 1952 bylo ze Stradounč vystěhováno pět rodin sedláků...................................... 59
Seznam vesnických boháčů к 30. dubnu 1953 na okrese Vysoké Mýto............................... 81
Sto let hospodařeni rodu Netolických v Lozících skončilo konfiskací a vystěhováním.......83
Šest členů JZD Vraclav před Lidovým soudem ve Vysokém Mýtě...................................... 89
Jménem republiky!..................................................................................................................96
Hlavním hrdinou Josef Čermák ze Džbánova....................................................................... 99
Na to špatné se zapomeme.................................................................................................... 103
Fotografie z. archivu Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o zemědělství na okrese.....107
Východočeská ZÁŘ. list KSČ Pardubického kraje, psala.................................................... 111
Zamyšlení autora................................................................................................................... 120
Zkratky a vysvětlivky........................................................................................................... 123


